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苗栗縣政府文化觀光局

中華民國113年度

歲入來源別預算表
單位：新臺幣千元經資併計

款 項 目 節 名稱及編號
原預算數

追加(減)
預算數

追加(減)後
預算數

說明及法令依據
科　　　　　　 　目

　　合　　　計 26,813 394,771
-617

420,967

01 01000000000
稅課收入

- 3,000
-

3,000

006 　01139600000
　苗栗縣政府文化觀
　光局

- 3,000
-

3,000

01 　　01139601700
　　統籌分配稅

- 3,000
-

3,000

01 　　　01139601702
　　　特別統籌

- 3,000
-

3,000

02 04000000000
罰款及賠償收入

1,338 -
-

1,338

019 　04139600000
　苗栗縣政府文化觀
　光局

1,338 -
-

1,338

01 　　04139600100
　　罰金罰鍰及怠金

838 -
-

838

01 　　　04139600101
　　　罰金罰鍰

838 -
-

838

02 　　04139600300
　　賠償收入

500 -
-

500

01 　　　04139600301
　　　一般賠償收入

500 -
-

500

03 05000000000
規費收入

9,868 -
-

9,868

019 　05139600000
　苗栗縣政府文化觀
　光局

9,868 -
-

9,868

01 　　05139600100
　　行政規費收入

40 -
-

40

01 　　　05139600101
　　　審查費

1 -
-

1

02 　　　05139600102
　　　證照費

35 -
-

35

03 　　　05139600103
　　　登記費

4 -
-

4

02 　　05139600300
　　使用規費收入

9,828 -
-

9,828
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苗栗縣政府文化觀光局

中華民國113年度

歲入來源別預算表
單位：新臺幣千元經資併計

款 項 目 節 名稱及編號
原預算數

追加(減)
預算數

追加(減)後
預算數

說明及法令依據
科　　　　　　 　目

01 　　　05139600303
　　　資料使用費

200 -
-

200

02 　　　05139600306
　　　場地設施使用
　　　費

9,628 -
-

9,628

04 07000000000
財產收入

5,705 -
-

5,705

019 　07139600000
　苗栗縣政府文化觀
　光局

5,705 -
-

5,705

01 　　07139600100
　　財產孳息

5,705 -
-

5,705

02 　　　07139600102
　　　權利金

3,250 -
-

3,250

03 　　　07139600103
　　　租金收入

2,455 -
-

2,455

06 09000000000
補助及協助收入

9,800 362,160
-617

371,343

010 　09139600000
　苗栗縣政府文化觀
　光局

9,800 362,160
-617

371,343

01 　　09139600100
　　上級政府補助收
　　入

9,800 362,160
-617

371,343

02 　　　09139600102
　　　計畫型補助收
　　　入

9,800 362,160
-617

371,343

07 10000000000
捐獻及贈與收入

- 29,595
-

29,595

003 　10139600000
　苗栗縣政府文化觀
　光局

- 29,595
-

29,595

01 　　10139600100
　　捐獻收入

- 29,595
-

29,595

01 　　　10139600101
　　　一般捐獻

- 29,595
-

29,595

08 12000000000
其他收入

102 16
-

118

017 　12139600000
　苗栗縣政府文化觀

102 16
-

118
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苗栗縣政府文化觀光局

中華民國113年度

歲入來源別預算表
單位：新臺幣千元經資併計

款 項 目 節 名稱及編號
原預算數

追加(減)
預算數

追加(減)後
預算數

說明及法令依據
科 目

　光局

01 　　12139600200
　　雜項收入

102 16
-

118

02 　　　12139600210
　　　其他雜項收入

102 16
-

118
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苗栗縣政府文化觀光局

中華民國113年度

歲出機關別預算表
單位：新臺幣千元經資門併計

款 項 目 節 名稱及編號
原預算數

追加(減)
預算數

追加(減)後
預算數

說　　明
科 目

13 00130000000
文化觀光局主管

269,714 596,969
-3,927

862,756

001 　00139600000
　苗栗縣政府文化觀
　光局

269,714 596,969
-3,927

862,756

01 　　53139600100
　　一般行政

70,684 -
-

70,684

01 　　　53139600101
　　　行政管理

70,684 -
-

70,684

02 　　53139604700
　　文教活動

130,397 139,768
-3,927

266,238

01 　　　53139604701
　　　文教創新推動

130,397 139,768
-3,927

266,238

03 　　53139604900
　　觀光活動

68,633 457,201
-

525,834

01 　　　53139604901
　　　拓展觀光業務

68,633 457,201
-

525,834
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中華民國113年度

苗栗縣政府文化觀光局

歲入項目說明提要與預算明細表
單位：新臺幣元　經常門

113年地方藝文場館及文化資產多元活化計畫-銅鑼灣1895文化生活館。一、項目內容：

來源別子目及細目與編號 承辦單位
01139601702
統籌分配稅-特別統籌

0千元

歲
入
項
目
說
明

二、法令依據： 依據文化部核定數。

苗栗縣政府文化觀光局

追加(減)預算數 3,000千元 追加(減)後預算數 3,000千元原預算數

科目名稱及編號 單位 數量 單價 追加預算數 說明及收入依據追減預算數

合計 3,000,000

　01139601702
　特別統籌

年 1 3,000,000 3,000,000 113年地方藝文場館及文化
資產多元活化計畫-銅鑼灣
1895文化生活館。(文化部
113.03.14文源字第
1133006675號函)

960-5



上
級
政
府
補
助
收
入
｜
計
畫
型
補
助
收
入

上
級
政
府
補
助
收
入
｜
計
畫
型
補
助
收
入

中華民國113年度

苗栗縣政府文化觀光局

歲入項目說明提要與預算明細表
單位：新臺幣元　經常門

年度進行中，中央各部會核定補助本縣辦理之計畫型工程及業務。一、項目內容：

來源別子目及細目與編號 承辦單位
09139600102
上級政府補助收入-計畫型補助收入

9,800千元

歲
入
項
目
說
明

二、法令依據： 依據有關法令規定辦理。

苗栗縣政府文化觀光局

追加(減)預算數 361,543千元 追加(減)後預算數 371,343千元原預算數

科目名稱及編號 單位 數量 單價 追加預算數 說明及收入依據追減預算數

合計 362,160,000 617,000

　09139600102
　計畫型補助收入

年 1 1,000,000 1,000,000 113年地方文化特色及藝文
人口培育計畫-三義木雕傳
統技藝養根計畫。(文化部
113.01.05文藝字第
1133000445號函)

年 1 1,500,000 1,500,000 2024三義木雕藝術節活動
暨品質提升計畫。(交通部
觀光署113.07.12觀旅字第
1135001274號函)

年 1 2,410,000 2,410,000 113年度「交通部觀光署協
助地方政府執行違法旅宿
管理工作」。(交通部觀光
署112.11.03觀宿字第
1120601096號函)

年 1 4,906,000 4,906,000 113年度「苗栗縣政府執行
露營場輔導管理補助計
畫」。(交通部觀光署
113.02.17觀景字第
1134000280號函)

年 1 25,000 25,000 三灣鄉「112年收冬戲-來
客庄看戲」。(客家委員會
112.10.26客會傳字第
1120008711號函)

年 1 2,880,000 2,880,000 苗栗客轉竇客語家庭。(客
家委員會112.11.06客會語
字第1120008236號函)

年 1 1,310,000 1,310,000 113年度苗栗縣推動客語深
根服務計畫。(客家委員會
112.11.20客會語字第
1120008745號函)
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中華民國113年度

苗栗縣政府文化觀光局

歲入項目說明提要與預算明細表
單位：新臺幣元　經常門

科目名稱及編號 單位 數量 單價 追加預算數 說明及收入依據追減預算數

年 1 2,000,000 2,000,000 苗栗市2024「苗栗火旁
龍」系列活動。(客家委員
會112.12.29客會傳字第
1120009961號函)

年 1 700,000 700,000 2024苗栗桐花祭。(客家委
員會113.01.17客會傳字第
1120010924號函)

年 1 997,370 997,370 2024苗栗縣桐花小旅行。
(客家委員會113.02.07客會
產字第1120011653號函)

年 1 550,000 550,000 113年度苗栗縣客家歌謠、
八音暨採茶戲推廣計畫。
(客家委員會113.03.13客會
傳字第1120010535號函)

年 1 21,000,000 21,000,000 「112年度推動客語為通行
語執行成效」評核獎勵
金。(客家委員會113.02.19
客會語字第1136700165號
函)

年 1 200,000 200,000 2024三叉靚靚跈等行暑期
夏令營。(客家委員會
113.04.25客會語字第
1130001559號函)

年 1 28,000 28,000 2024快樂一夏一起來講
客。(客家委員會113.04.25
客會語字第1130001760號
函)

年 1 7,524,400 7,524,400 113年度客庄文藝復興運動
推動實施計畫。(客家委員
會113.04.18客會傳字第
1130001047號函)

年 1 1,000,000 1,000,000 「112年度地方客家發展計
畫」評核獎勵金。(客家委
員會113.05.17客會綜字第
1136000601號函)

年 1 1,000,000 1,000,000 113年度苗栗市公所-苗栗
市貓裏客庄特色產業節綻
放計畫。(客家委員會
113.05.13客會產字第
1130004045號函)

年 1 400,000 400,000 貓裏好客庄-在地技藝與特
色美食產業培力計畫。(客
家委員會113.05.20客會產
字第11300025181號函)
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中華民國113年度

苗栗縣政府文化觀光局

歲入項目說明提要與預算明細表
單位：新臺幣元　經常門

科目名稱及編號 單位 數量 單價 追加預算數 說明及收入依據追減預算數

年 1 400,000 400,000 苗栗縣獅潭鄉客家的暖壺
竇-茶壽記憶技藝。(客家委
員會113.05.20客會產字第
11300025182號函)

年 1 1,500,000 1,500,000 113年苗栗縣客庄地方記憶
空間專案輔導團。(客家委
員會113.05.22客會產字第
1136600325號函)

年 1 400,000 400,000 113年度客庄特色產業節-
漫遊南庄。(客家委員會
113.07.02客會產字第
1130003647號函)

年 1 300,000 300,000 苗栗縣獅潭鄉仙草地方創
生特色產業加值計畫。(客
家委員會113.07.02客會產
字第1130003319號函)

年 1 120,000 120,000 大湖尊梨特產推廣與樟之
細路遊程開發。(客家委員
會113.07.30客會產字第
1130005956號函)

年 1 100,000 100,000 2024第十五屆新夏泰客音
樂嘉年華。(客家委員會
113.07.17客會傳字第
1130005843號函)

年 1 276,000 276,000 苗栗縣政府推動國家語言
發展計畫。(文化部
113.07.26文版字第
11330199833號函)

年 1 840,000 840,000 113年苗栗縣頭份市、苗栗
市及銅鑼鄉等地區百年媽
祖廟文物普查建檔計畫。
(文化部文化資產局
113.01.30文資物字第
1133001195號函)

年 1 910,000 910,000 113-114年苗栗縣碑碣類文
物普查暨調查研究計畫。
(文化部文化資產局
113.01.30文資物字第
1133001195號函)

年 1 700,000 700,000 苗栗縣登錄傳統工藝剪黏
保存維護計畫。(文化部文
化資產局113.01.30文資傳
字第1133001196號函)
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中華民國113年度

苗栗縣政府文化觀光局

歲入項目說明提要與預算明細表
單位：新臺幣元　經常門

科目名稱及編號 單位 數量 單價 追加預算數 說明及收入依據追減預算數

年 1 720,000 720,000 苗栗縣登錄客家採茶戲保
存者－黃鳳珍生命史編纂
計畫。(文化部文化資產局
113.01.30文資傳字第
1133001196號函)

年 1 1,700,000 1,700,000 苗栗縣竹南鎮山佳考古遺
址文化資產價值評估計
畫。(文化部文化資產局
113.01.30文資物字第
1133001205號函)

年 1 2,295,000 2,295,000 苗栗縣113年度考古遺址普
查計畫。(文化部文化資產
局113.01.30文資物字第
1133001205號函)

年 1 2,700,000 2,700,000 臺鐵舊山線鐵道文化景觀
整體主軸定位暨保存區域
通盤檢討計畫。(文化部文
化資產局113.01.30文資綜
字第11330011915號函)

年 1 464,000 464,000 113年苗栗縣南庄田美永和
宮建廟捐題碑一般古物清
潔與加固維護計畫。(文化
部文化資產局113.01.30文
資物字第1133001195號函)

年 1 200,000 200,000 2024年全國古蹟日－全國
文化資產行動博覽會－山
海線並行的苗栗鐵道路徑
與連結。(文化部文化資產
局113.05.22文資綜字第
1133005224D號函)

年 1 4,137,548 4,137,548 苗栗縣考古遺址開發查詢
及管理系統。(文化部文化
資產局113.06.20文資物字
第1133006474號函)

年 1 1,000,000 1,000,000 「Miaoli style」苗栗文創品
牌加值推廣計畫。(文化部
113.05.15文創字第
1133012747F號函)

年 1 2,700,000 2,700,000 苗栗縣歷史建築銅鑼惇敘
堂調查研究暨修復再利用
計畫。(客家委員會
112.10.23客會產字第
1120005942號函)
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中華民國113年度

苗栗縣政府文化觀光局

歲入項目說明提要與預算明細表
單位：新臺幣元　經常門

科目名稱及編號 單位 數量 單價 追加預算數 說明及收入依據追減預算數

年 1 14,400,000 14,400,000 苗栗縣大湖鄉法雲寺彼岸
橋修復暨地方記憶空間營
造。(客家委員會112.10.27
客會產字第1120007770號
函)

年 1 2,400,000 2,400,000 113年苗栗縣客庄創生環境
營造計畫地方輔導團。(客
家委員會113.02.02客會產
字第1120008840號函)

年 1 3,600,000 3,600,000 西湖鄉「西鄉柚芽、閱讀
植根」圖書環境改善規劃
設計暨工程施作計畫。(客
家委員會113.01.24客會產
字第1120009009號函)

年 1 1,500,000 1,500,000 苗栗市公所「客庄文化發
電機-閱讀山城記憶客庄」
圖書館館舍整修先期評估
規劃案。(客家委員會
113.01.24客會產字第
1120011026號函)

年 1 101,151,000 101,151,000 苗栗縣獅潭鄉文化會館暨
圖書館興建計畫規劃設計
暨工程施作案。(客家委員
會113.05.27客會產字第
1136600339號函)

年 1 21,600,000 21,600,000 南苗栗客家手創文化旅遊
帶-三義舊山線鐵道文化體
驗景點優化工程。(交通部
觀光署113.04.24觀景字第
1134000703號函)

年 1 1,500,000 1,500,000 西湖鄉店仔街客庄街區整
體改善計畫規劃設計案。
(客家委員會113.07.02客會
產字第1136600420號函)

年 1 1,320,000 1,320,000 苗栗縣造橋鄉大西聚落客
庄街區先期評估規劃案。
(客家委員會113.07.02客會
產字第1136600420號函)

年 1 9,000,000 9,000,000 苗栗縣大湖鄉客家聚落規
劃設計暨工程施作案。(客
家委員會113.07.22客會產
字第1130003476號函)

年 1 50,611,125 50,611,125 好望角海丘之心觀光環境
整備計畫。(交通部觀光署
113.05.24觀景字第
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歲入項目說明提要與預算明細表
單位：新臺幣元　經常門

科目名稱及編號 單位 數量 單價 追加預算數 說明及收入依據追減預算數

11340009252號函)

年 1 6,502,500 6,502,500 百年過港隧道時光秘境設
施整備計畫。(交通部觀光
署113.05.24觀景字第
11340009252號函)

年 1 4,985,250 4,985,250 海角新樂園海音廊帶設施
整備計畫。(交通部觀光署
113.05.24觀景字第
11340009252號函)

年 1 3,359,625 3,359,625 山邊媽祖/舊南港濱海活動
區設施整備計畫。(交通部
觀光署113.05.24觀景字第
11340009252號函)

年 1 4,768,500 4,768,500 拱天宮/白沙屯觀光海街觀
光遊憩服務設施設置計
畫。(交通部觀光署
113.05.24觀景字第
11340009252號函)

年 1 4,440,000 4,440,000 白沙屯至好望角濱海重要
廊帶專案管理服務計畫。
(交通部觀光署113.05.24觀
景字第11340009252號函)

年 1 3,720,000 3,720,000 好望山丘永續旅遊推廣計
畫。(交通部觀光署
113.05.24觀景字第
11340009252號函)

年 1 4,752,000 4,752,000 白沙屯媽祖文化園區觀光
產業提升計畫。(交通部觀
光署113.05.24觀景字第
11340009252號函)

年 1 4,680,000 4,680,000 海線觀光廊帶整合行銷推
廣計畫。(交通部觀光署
113.05.24觀景字第
11340009252號函)

年 1 1,848,000 1,848,000 智遊未來-數位觀光行銷計
畫。(交通部觀光署
113.05.24觀景字第
11340009252號函)

年 1 8,847,000 8,847,000 苗栗縣獅潭鄉仙山步道暨
周邊環境營造計畫工程施
作案。(客家委員會
113.08.29客會產字第
1136600538號函)
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歲入項目說明提要與預算明細表
單位：新臺幣元　經常門

科目名稱及編號 單位 數量 單價 追加預算數 說明及收入依據追減預算數

年 1 9,000,000 9,000,000 苗栗市西山聖帝廟創生環
境營造計畫規劃設計暨工
程施作案。(客家委員會
113.08.29客會產字第
1136600538號函)

年 1 1,485,000 1,485,000 苗栗縣客庄夥房調查研究
計畫。(客家委員會
112.11.03客會產字第
1120006821號函)

年 1 1,485,000 1,485,000 苗栗縣客庄伯公遍路調查
研究計畫。(客家委員會
112.11.03客會產字第
1120006821號函)

年 1 1,600,000 1,600,000 辦理113年度台灣好行服務
升級計畫-南庄線細部計
畫。(交通部觀光署
113.03.22觀旅字第
1135000540號函)

年 1 1,428,000 1,428,000 辦理113年度苗栗火車站、
竹南火車站及高鐵苗栗站
旅遊服務中心營運管理補
助計畫。(交通部觀光署
112.12.05觀旅字第
11250020835號函)

年 1 460,000 460,000 辦理113年度「借問站」創
新旅遊服務推廣計畫。(交
通部觀光署113.05.29觀旅
字第11350008355號函)

年 1 1,800,000 1,800,000 辦理113年度「苗栗慢魚海
岸」深化在地海岸永續行
動推展計畫。(內政部國家
公園署113.02.01園署遊字
第1131002332號函)

年 1 1,494,000 1,494,000 辦理113年「台灣好玩卡」
推廣計畫。(交通部觀光署
113.04.23觀旅字第
11350007102號函)

年 1 8,800,000 8,800,000 辦理113年苗栗縣政府推動
社區營造及村落文化發展
計畫-老適在一起。(文化部
113.03.11文源字第
1133006244號函)

年 1 1,700,000 1,700,000 113年苗栗縣表演場館營運
升級計畫。(文化部
113.02.06文藝字第
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1133003493號函)

年 1 1,000,000 1,000,000 113年度地方扶植傑出演藝
團隊計畫。(文化部
113.01.24文藝字第
1133002289號函)

年 1 950,000 950,000 辦理「苗栗縣明德水庫風
景區海棠島陸域及水域觀
光服務營運移轉(OT)案前
置作業計畫」。(財政部
113.01.22台財促字第
11325502090號函)

年 1 500,000 500,000 辦理「2024苗栗客庄『品
道地．學好味』廚藝體驗
行銷推廣計畫」。(客家委
員會113.03.26客會產字第
11200120752號函)

年 1 810,000 810,000 苗栗縣登錄無形文化資
產－民俗洗港及攻炮城保
存維護計畫。(文化部文化
資產局112.12.28文資傳字
第1123013486號函)

年 1 875,000 875,000 113-114年苗栗縣文物普查
專案管理計畫-第五期。(文
化部文化資產局113.01.05
文資物字第1133000254號
函)

年 1 2,400,000 2,400,000 辦理「台灣觀光100亮點捲
動國旅方案」。(交通部觀
光署113.09.06觀旅字第
1135001649號函)

年 1 65,000 65,000 辦理「小小客家DJ夏令
營」。(客家委員會
113.09.06客會語字第
1136700887號函)

年 1 84,000 追減113年度客庄文藝復興
運動推動實施計畫。(客家
委員會113.08.28客會傳字
第1130005463號函)

84,000

年 1 120,000 120,000 辦理「2024樟之細路卓蘭
段健走活動」。(客家委員
會113.09.19客會產字第
1130007603號函)

年 1 532,400 追減113年度客庄文藝復興
運動推動實施計畫。(客家
委員會113.09.10客會傳字

532,400
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第1130007904號函)

年 1 309,000 309,000 辦理「苗栗縣政府推動培
育台語家庭計畫」。(文化
部113.10.01文版字第
11330266811號函)

年 1 682 682 配合預算編列至千元，增
列如列數。

年 1 600 配合預算編列至千元，減
列如列數。

600
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歲入項目說明提要與預算明細表
單位：新臺幣元　經常門

年度進行中，中油及台電等核定補助辦理計畫活動經費。一、項目內容：

來源別子目及細目與編號 承辦單位
10139600101
捐獻收入-一般捐獻

0千元

歲
入
項
目
說
明

二、法令依據： 依據各公司補助函辦理。

苗栗縣政府文化觀光局

追加(減)預算數 29,595千元 追加(減)後預算數 29,595千元原預算數

科目名稱及編號 單位 數量 單價 追加預算數 說明及收入依據追減預算數

合計 29,595,000

　10139600101
　一般捐獻

年 1 200,000 200,000 113木雕名家專題影像製
播。(台灣電力股份有限公
司通霄發電廠113.04.11通
霄字第1132461961號函)

年 1 1,415,000 1,415,000 112年節能專案-三義木雕
博物館多媒體空間影音系
統升級計畫。(台灣電力股
份有限公司通霄發電廠
112.12.07通霄字第
1122464342號函)

年 1 600,000 600,000 2024三義木雕藝術節系列
活動-行銷宣傳。(台灣電力
股份有限公司通霄發電廠
113.08.08通霄字第
1132464201號函)

年 1 300,000 300,000 2024三義木雕藝術節系列
活動。(台灣中油股份有限
公司探採事業部113.07.30
探採行政發字第
11310481460號函)

年 1 1,000,000 1,000,000 2024苗栗縣宗教藝文展演
計畫。(台灣中油股份有限
公司113.08.02油公關發字
第11310573770號函)

年 1 2,000,000 2,000,000 2024苗栗陶藝術節。(台灣
電力股份有限公司通霄發
電廠113.05.09通霄字第
1132463220號函)

年 1 2,000,000 2,000,000 辦理「2024後龍好望角音
樂節活動暨節能減碳宣
導」。(台灣電力股份有限
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單位：新臺幣元　經常門

科目名稱及編號 單位 數量 單價 追加預算數 說明及收入依據追減預算數

公司通霄發電廠113.07.11
通霄字第1132463874號函)

年 1 2,500,000 2,500,000 辦理112年後龍小鎮美食音
樂節暨節能減碳宣導活
動。(台灣電力股份有限公
司通霄發電廠112.12.07通
霄字第1122464345號函)

年 1 400,000 400,000 113年「施情畫義．千動愛
心」美術特展暨愛心活
動。(台灣中油股份有限公
司探採事業部112.11.07探
採行政發字第11210804190
號函)

年 1 400,000 400,000 113年「施情畫義．千動愛
心」美術特展暨愛心活
動。(台灣電力股份有限公
司通霄發電廠112.11.08通
霄字第1122464082號函)

年 1 3,580,000 3,580,000 2024通霄沙雕藝術。(台灣
電力股份有限公司通霄發
電廠113.04.09通霄字第
1132461900號函)

年 1 700,000 700,000 2024通霄沙雕藝術。(台灣
中油股份有限公司探採事
業部113.06.28探採行政發
字第11310472430號函)

年 1 5,400,000 5,400,000 2024苗栗縣藝術種苗播撒
計畫。(台灣電力股份有限
公司通霄發電廠113.03.18
通霄字第1132461693號函)

年 1 800,000 800,000 2024苗栗縣藝術種苗播撒
計畫。(台灣中油股份有限
公司113.08.02油公關發字
第11310573630號函)

年 1 800,000 800,000 113年月映西湖中秋晚會。
(台灣電力股份有限公司核
能火力發電工程處
113.08.13中施字第
1133662429號函)

年 1 1,500,000 1,500,000 2024苗北藝術節-大師風華
系列「彩繪人間-朱銘雕塑
特展」。(台灣中油股份有
限公司探採事業部
113.08.27探採行政發字第
11310621890號函)

960-16



捐
獻
收
入
｜
一
般
捐
獻

捐
獻
收
入
｜
一
般
捐
獻

中華民國113年度

苗栗縣政府文化觀光局

歲入項目說明提要與預算明細表
單位：新臺幣元　經常門

科目名稱及編號 單位 數量 單價 追加預算數 說明及收入依據追減預算數

年 1 1,800,000 1,800,000 2024苗栗音樂佳餚耶誕
城。(台灣電力股份有限公
司通霄發電廠113.08.08通
霄字第1132464202號函)

年 1 1,700,000 1,700,000 2024苗栗縣宗教藝文展演
計畫。(台灣電力股份有限
公司核能火力發電工程處
中部施工處113.09.10中施
字第1133662747號函)

年 1 2,500,000 2,500,000 2024苗北藝術節-大師風華
系列「彩繪人間-朱銘雕塑
特展」。(台灣電力股份有
限公司通霄發電廠
113.09.18通霄字第
1132464560號函)
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歲入項目說明提要與預算明細表
單位：新臺幣元　經常門

113年苗栗縣南庄田美永和宮建廟捐題碑一般古物清潔與加固維護計畫(田美永和宮配合款16,000元)。一、項目內容：

來源別子目及細目與編號 承辦單位
12139600210
雜項收入-其他雜項收入

102千元

歲
入
項
目
說
明

二、法令依據： 依據有關法令規定辦理。

苗栗縣政府文化觀光局

追加(減)預算數 16千元 追加(減)後預算數 118千元原預算數

科目名稱及編號 單位 數量 單價 追加預算數 說明及收入依據追減預算數

合計 16,000

　12139600210
　其他雜項收入

年 1 16,000 16,000 113年苗栗縣南庄田美永和
宮建廟捐題碑一般古物清
潔與加固維護計畫。(田美
永和宮配合款)
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苗栗縣政府文化觀光局

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
單位：新臺幣元經常門

承辦單位
53139604701
文教活動-文教創新推動

客家事務科

歲
出
計
畫
說
明

一、計畫內容： 辦理1.苗栗客轉竇客語家庭。(中央計畫型補助款2,880,000元)2.113年度苗栗縣推動客語深根服務計
畫。(中央計畫型補助款1,310,000元)3.「112年度推動客語為通行語執行成效」評核獎勵金。(中央計畫
型補助款21,000,000元)4.113年苗栗縣客庄地方記憶空間專案輔導團。(中央計畫型補助款1,500,000元)
5.「112年度地方客家發展計畫」評核獎勵金。(中央計畫型補助款1,000,000元)6.113年度客庄文藝復興
運動推動實施計畫、補助辦理三灣鄉「112年收冬戲-來客庄看戲」、苗栗市2024「苗栗火旁龍」系列
活動、2024苗栗桐花祭、2024苗栗縣桐花小旅行、113年度苗栗縣客家歌謠、八音暨採茶戲推廣計
畫、2024三叉靚靚跈等行暑期夏令營、2024快樂一夏一起來講客、113年度苗栗市公所-苗栗市貓裏客
庄特色產業節綻放計畫、貓裏好客庄-在地技藝與特色美食產業培力計畫、苗栗縣獅潭鄉客家的暖壺
竇-茶壽記憶技藝、113年度客庄特色產業節-漫遊南庄、苗栗縣獅潭鄉仙草地方創生特色產業加值計
畫、大湖尊梨特產推廣與樟之細路遊程開發、2024第十五屆新夏泰客音樂嘉年華、苗栗縣政府推動國
家語言發展計畫、「小小客家DJ夏令營」、2024樟之細路卓蘭段健走活動、苗栗縣政府推動培育台語
家庭計畫及追減113年度客庄文藝復興運動推動實施計畫。(中央計畫型補助款14,898,370元)

二、預期成果： 1.如期完成計畫型補助計畫，透過中央補助計畫厚植文化底蘊，辦理藝文活動及輔導客家文化重點發
展區營造客庄生活環境，發揚在地藝文特色豐富縣民精神生活。2.藉由辦理活動保存並發揚客家傳統
文化。

追加(減)預算數 追加(減)後預算數 55,261千元42,588千元

業務計畫及工作計畫名稱與編號

12,673千元原 預 算 數

分支計畫及用途別科目 單位 數量 單價 說 明追加預算數 追減預算數

合計 縣庫負擔-370元，收支併
列42,588,370元(中央補助
42,588,370元)

43,205,000 617,000

20客家事務 縣庫負擔-370元，收支併
列42,588,370元(中央補助
42,588,370元)

43,205,000 617,000

　2000 業務費 縣庫負擔100元，收支併列
6,665,900元(中央補助
6,665,900元)

6,666,000

　　2033 臨時人員酬金 522,000

年 1 522,000 辦理苗栗客轉竇客語家庭
計畫客語專職人員人事
費。(中央計畫型補助款)(依
據苗栗縣議會113.01.05苗
議事字第1130000022號函
同意墊付轉正)

522,000

　　2036 按日按件計資酬
金

450,400

年 1 364,000 辦理113年度苗栗縣客家歌
謠、八音暨採茶戲推廣計
畫講師鐘點費等。(中央計
畫型補助款)(依據苗栗縣議
會113.03.25苗議事字第
1130000749號函同意墊付

364,000
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歲出計畫說明提要與各項費用明細表
單位：新臺幣元經常門

分支計畫及用途別科目 單位 數量 單價 說　　　　明追加預算數 追減預算數

轉正)

年 1 86,400 辦理「113年度苗栗縣推動
客語深根服務計畫」公教
人員研習及認證班之講師
鐘點費。(中央計畫型補助
款)(依據苗栗縣議會
113.01.05苗議事字第
1130000022號函同意墊付
轉正)

86,400

　　2054 一般事務費 5,693,600

年 1 186,000 辦理「113年度苗栗縣客家
歌謠、八音暨採茶戲推廣
計畫」成果匯演。(中央計
畫型補助款)(依據苗栗縣議
會113.03.25苗議事字第
1130000749號函同意墊付
轉正)

186,000

年 1 700,000 辦理2024苗栗桐花祭。(中
央計畫型補助款)(依據苗栗
縣議會113.03.22苗議事字
第1130000466號函同意墊
付轉正)

700,000

年 1 440,500 辦理「113年苗栗縣客語深
根培訓計畫」。(中央計畫
型補助款)(依據苗栗縣議會
113.01.05苗議事字第
1130000022號函同意墊付
轉正)

440,500

年 1 200,000 辦理「112年度地方客家發
展計畫」評核獎勵金相關
業務費用。(中央計畫型補
助款)(依據苗栗縣議會
113.06.14苗議事字第
1130001735號函同意墊付
轉正)

200,000

年 1 2,358,000 辦理苗栗客轉竇客語家庭
計畫。(中央計畫型補助款)
(依據苗栗縣議會113.01.05
苗議事字第1130000022號
函同意墊付轉正)

2,358,000

年 1 1,500,000 辦理「113年苗栗縣客庄地
方記憶空間專案輔導團」
計畫。(中央計畫型補助款)
(依據苗栗縣議會113.06.14
苗議事字第1130001735號
函同意墊付轉正)

1,500,000
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歲出計畫說明提要與各項費用明細表
單位：新臺幣元經常門

分支計畫及用途別科目 單位 數量 單價 說　　　　明追加預算數 追減預算數

年 1 309,000 辦理「苗栗縣政府推動培
育台語家庭計畫」。(總經
費1,370,000元，一次發
包，分年(113~114)編列，
113年度編列309,000元，其
餘114年度編列)(中央計畫
型補助款)(依據苗栗縣議會
113.10.11苗議事字第
1130002716號函同意墊付
轉正)

309,000

年 1 100 配合預算編列至千元，增
列如列數。

100

　4000 獎補助費 縣庫負擔-470元，收支併
列35,922,470元(中央補助
35,922,470元)

36,539,000 617,000

　　4020 地方政府對下級
　　　　 政府之補助

30,146,000 617,000

年 1 25,000 補助三灣鄉公所辦理「三
灣鄉『112年收冬戲-來客
庄看戲』」。(中央計畫型
補助款)(依據苗栗縣議會
113.01.05苗議事字第
1130000022號函同意墊付
轉正)

25,000

年 1 2,000,000 補助苗栗市公所辦理苗栗
市2024「苗栗火旁龍」系
列活動。(中央計畫型補助
款)(依據苗栗縣議會
113.01.18苗議事字第
1130000193號函同意墊付
轉正)

2,000,000

年 1 997,370 補助苗栗市、造橋鄉、三
義鄉、南庄鄉及卓蘭鎮公
所辦理「2024苗栗縣桐花
小旅行」。(中央計畫型補
助款)(依據苗栗縣議會
113.03.22苗議事字第
1130000660號函同意墊付
轉正)

997,370

年 1 1,000,000 補助苗栗市公所辦理「113
年度苗栗市公所-苗栗市貓
裏客庄特色產業節綻放計
畫」。(中央計畫型補助款)
(依據苗栗縣議會113.06.14
苗議事字第1130001735號
函同意墊付轉正)

1,000,000
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歲出計畫說明提要與各項費用明細表
單位：新臺幣元經常門

分支計畫及用途別科目 單位 數量 單價 說　　　　明追加預算數 追減預算數

年 1 400,000 補助苗栗市公所辦理「貓
裏好客庄-在地技藝與特色
美食產業培力計畫」。(中
央計畫型補助款)(依據苗栗
縣議會113.06.14苗議事字
第1130001735號函同意墊
付轉正)

400,000

年 1 400,000 補助獅潭鄉公所辦理「苗
栗縣獅潭鄉客家的暖壺竇-
茶壽記憶技藝」。(中央計
畫型補助款)(依據苗栗縣議
會113.06.14苗議事字第
1130001735號函同意墊付
轉正)

400,000

年 1 400,000 補助南庄鄉公所辦理「113
年度客庄特色產業節-漫遊
南庄」。(中央計畫型補助
款)(依據苗栗縣議會
113.07.17苗議事字第
1130002058號函同意墊付
轉正)

400,000

年 1 300,000 補助獅潭鄉公所辦理「苗
栗縣獅潭鄉仙草地方創生
特色產業加值計畫」。(中
央計畫型補助款)(依據苗栗
縣議會113.07.17苗議事字
第1130002058號函同意墊
付轉正)

300,000

年 1 120,000 補助大湖鄉公所辦理「大
湖尊梨特產推廣與樟之細
路遊程開發」。(中央計畫
型補助款)(依據苗栗縣議會
113.08.28苗議事字第
1130002395號函同意墊付
轉正)

120,000

年 1 16,000,000 補助三義鄉、公館鄉、南
庄鄉、獅潭鄉、頭屋鄉、
大湖鄉、西湖鄉、苗栗
市、卓蘭鎮、頭份市、造
橋鄉、後龍鎮及銅鑼鄉等
13家公所辦理「112年度推
動客語為通行語執行成
效」評核獎勵金。(中央計
畫型補助款)(依據苗栗縣議
會113.03.22苗議事字第
1130000660號函同意墊付
轉正)

16,000,000
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歲出計畫說明提要與各項費用明細表
單位：新臺幣元經常門

分支計畫及用途別科目 單位 數量 單價 說　　　　明追加預算數 追減預算數

年 1 200,000 補助三義鄉公所辦理2024
三叉靚靚跈等行暑期夏令
營。(中央計畫型補助款)(依
據苗栗縣議會113.05.07苗
議事字第1130001191號函
同意墊付轉正)

200,000

年 1 28,000 補助通霄鎮公所辦理2024
快樂一夏一起來講客。(中
央計畫型補助款)(依據苗栗
縣議會113.05.07苗議事字
第1130001191號函同意墊
付轉正)

28,000

年 1 276,000 補助後龍鎮公所、苑裡鎮
公所辦理推動國家語言發
展計畫。(中央計畫型補助
款)(依據苗栗縣議會
113.08.28苗議事字第
1130002395號函同意墊付
轉正)

276,000

年 1 190,100 補助公所辦理「113年度苗
栗縣推動客語深根服務計
畫」公所開班費用。(中央
計畫型補助款)(依據苗栗縣
議會113.01.05苗議事字第
1130000022號函同意墊付
轉正)

190,100

年 1 7,524,400 補助頭份市、造橋鄉、獅
潭鄉、大湖鄉、三義鄉、
卓蘭鎮、苗栗市等公所辦
理「113年度客庄文藝復興
運動推動實施計畫」。(中
央計畫型補助款)(依據苗栗
縣議會113.05.07苗議事字
第1130001191號函同意墊
付轉正)

7,524,400

年 1 100,000 補助南庄鄉公所辦理2024
第十五屆新夏泰客音樂嘉
年華。(中央計畫型補助款)
(依據苗栗縣議會113.08.28
苗議事字第1130002395號
函同意墊付轉正)

100,000

年 1 65,000 補助頭份市公所辦理小小
客家DJ夏令營。(中央計畫
型補助款)(依據苗栗縣議會
113.10.11苗議事字第
1130002681號函同意墊付

65,000
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歲出計畫說明提要與各項費用明細表
單位：新臺幣元經常門

分支計畫及用途別科目 單位 數量 單價 說　　　　明追加預算數 追減預算數

轉正)

年 1 120,000 補助卓蘭鎮公所辦理2024
樟之細路卓蘭段健走活
動。(中央計畫型補助款)(依
據苗栗縣議會113.10.11苗
議事字第1130002681號函
同意墊付轉正)

120,000

年 1 84,000 追減頭份市、造橋鄉、獅
潭鄉、大湖鄉、三義鄉、
卓蘭鎮、苗栗市公所辦理
113年度客庄文藝復興運動
推動實施計畫。(中央計畫
型補助款)

84,000

年 1 532,400 追減卓蘭鎮公所辦理113年
度客庄文藝復興運動推動
實施計畫。(中央計畫型補
助款)

532,400

年 1 130 配合預算編列至千元，增
列如列數。

130

年 1 600 配合預算編列至千元，減
列如列數。

600

　　4025 政府機關間之補
　　　　 助

5,441,000

年 1 800,000 補助本縣各局處及機關學
校等辦理「112年度地方客
家發展計畫」評核獎勵金
之相關業務費用。(中央計
畫型補助款)(依據苗栗縣議
會113.06.14苗議事字第
1130001735號函同意墊付
轉正)

800,000

年 1 4,641,000 補助本縣各局處及機關學
校辦理「112年度推動客語
為通行語執行成效」評核
獎勵金之相關業務費用。
(中央計畫型補助款)(依據苗
栗縣議會113.03.22苗議事
字第1130000660號函同意
墊付轉正)

4,641,000

　　4085 獎勵及慰問 359,000

年 1 359,000 獎勵「112年度推動客語為
通行語執行成效」評核獎
勵金之相關獎金(包含縣民
及縣府同仁通過客語能力

359,000
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歲出計畫說明提要與各項費用明細表
單位：新臺幣元經常門

分支計畫及用途別科目 單位 數量 單價 說　　　　明追加預算數 追減預算數

認證獎勵金、績優人員及
團體獎金)。(中央計畫型補
助款)(依據苗栗縣議會
113.03.22苗議事字第
1130000660號函同意墊付
轉正)

　　4090 其他補助及捐助 593,000

年 1 593,000 補助「113年度苗栗縣推動
客語深根服務計畫」薪傳
師開班費用。(中央計畫型
補助款)(依據苗栗縣議會
113.01.05苗議事字第
1130000022號函同意墊付
轉正)

593,000
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歲出計畫說明提要與各項費用明細表
單位：新臺幣元經常門

承辦單位
53139604701
文教活動-文教創新推動

展演藝術科

歲
出
計
畫
說
明

一、計畫內容： 1.辦理113年「施情畫義‧千動愛心」美術特展暨愛心活動。(捐獻收入400,000元、台電促協金400,000
元)2.辦理113年苗栗縣表演場館營運升級計畫。(中央計畫型補助款1,700,000元)3.辦理113年度地方扶
植傑出演藝團隊計畫。(中央計畫型補助款1,000,000元)4.辦理2024通霄沙雕藝術節。5.辦理2024苗栗音
樂佳餚耶誕城。6.辦理2024苗栗縣藝術種苗播撒計畫。(台電促協金5,400,000元)7.補助西湖鄉公所辦理
113年月映西湖中秋晚會。(台電促協金800,000元)8.補助苗栗縣苗北藝文中心辦理「2024苗北藝術節-
大師風華系列『彩繪人間-朱銘雕塑特展』」。(台電促協金2,500,000元、捐獻收入1,500,000元)

二、預期成果： 1.藉由愛心活動傳達藝文氣息及讓弱勢團體感受社會關懷。2.推展地方文化建設提升本縣演藝團隊成
長。3.活化縣市場館營運升級計畫。4.辦理沙雕藝術節及苗栗音樂佳餚耶誕城等大型藝文相關活動。

追加(減)預算數 追加(減)後預算數 109,050千元48,000千元

業務計畫及工作計畫名稱與編號

61,050千元原 預 算 數

分支計畫及用途別科目 單位 數量 單價 說 明追加預算數 追減預算數

合計 縣庫負擔34,300,000元，收
支併列13,700,000元(中央補
助2,700,000元，其他
11,000,000元)

48,000,000

30展演藝術 縣庫負擔34,300,000元，收
支併列13,700,000元(中央補
助2,700,000元，其他
11,000,000元)

48,000,000

　2000 業務費 縣庫負擔34,300,000元，收
支併列7,900,000元(中央補
助1,700,000元，其他
6,200,000元)

42,200,000

　　2054 一般事務費 42,200,000

年 1 400,000 113年「施情畫義．千動愛
心」美術特展暨愛心活
動。(捐獻收入)(依據苗栗縣
議會113.01.08苗議事字第
1130000046號函同意墊付
轉正)

400,000

年 1 400,000 113年「施情畫義．千動愛
心」美術特展暨愛心活
動。(台電促協金)(依據苗栗
縣議會113.01.08苗議事字
第1130000046號函同意墊

400,000
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歲出計畫說明提要與各項費用明細表
單位：新臺幣元經常門

分支計畫及用途別科目 單位 數量 單價 說　　　　明追加預算數 追減預算數

付轉正)

年 1 7,000,000 2024通霄沙雕藝術節。(依
據苗栗縣議會113.03.25苗
議事字第1130000749號函
同意墊付轉正)

7,000,000

年 1 7,700,000 2024苗栗縣藝術種苗播撒
計畫。(台電促協金
5,400,000元)(依據苗栗縣議
會113.04.02苗議事字第
1130000845號函同意墊付
轉正)

7,700,000

年 1 23,000,000 2024苗栗音樂佳餚耶誕
城。(依據苗栗縣議會
113.03.25苗議事字第
1130000749號函同意墊付
轉正)

23,000,000

年 1 2,000,000 2024經典歌謠公益音樂
會。(依據苗栗縣議會
113.06.26苗議事字第
1130001753號函、
113.08.21苗議事字第
1130002271號函同意墊付
轉正)

2,000,000

年 1 1,700,000 113年苗栗縣表演場館營運
升級計畫。(中央計畫型補
助款)(依據苗栗縣議會
113.03.22苗議事字第
1130000660號函同意墊付
轉正)

1,700,000

　4000 獎補助費 收支併列5,800,000元(中央
補助1,000,000元，其他
4,800,000元)

5,800,000

　　4020 地方政府對下級
　　　　 政府之補助

800,000

年 1 800,000 補助西湖鄉公所辦理113年
月映西湖中秋晚會。(台電
促協金)(依據苗栗縣議會
113.10.11苗議事字第
1130002681號函同意墊付
轉正)

800,000

　　4040 對國內團體之捐
　　　　 助

5,000,000

年 1 2,500,000 補助苗栗縣苗北藝文中心
辦理「2024苗北藝術節-大
師風華系列『彩繪人間-朱
銘雕塑特展』」。(台電促

2,500,000
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單位：新臺幣元經常門

分支計畫及用途別科目 單位 數量 單價 說　　　　明追加預算數 追減預算數

協金)(依據苗栗縣議會
113.10.11苗議事字第
1130002711號函同意墊付
轉正)

年 1 1,000,000 補助傑出演藝團隊辦理113
年度地方扶植傑出演藝團
隊計畫。(中央計畫型補助
款)(依據苗栗縣議會
113.03.22苗議事字第
1130000466號函同意墊付
轉正)

1,000,000

年 1 1,500,000 補助苗栗縣苗北藝文中心
辦理「2024苗北藝術節-大
師風華系列『彩繪人間-朱
銘雕塑特展』」。(捐獻收
入)(依據苗栗縣議會
113.10.11苗議事字第
1130002681號函同意墊付
轉正)

1,500,000
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歲出計畫說明提要與各項費用明細表
單位：新臺幣元經常門

承辦單位
53139604701
文教活動-文教創新推動

文化資產科

歲
出
計
畫
說
明

一、計畫內容： 辦理1.「文化資產保存修復及管理維護計畫(D類)」(中央計畫型補助款1,750,000元)。2.苗栗縣登錄傳
統工藝剪黏保存維護計畫(中央計畫型補助款700,000元)。3.苗栗縣登錄客家採茶戲保存者－黃鳳珍生
命史編纂計畫(中央計畫型補助款720,000元)。4.「文化資產保存修復及管理維護計畫(B類)」(中央計畫
型補助款3,995,000元)。5.臺鐵舊山線鐵道文化景觀整體主軸定位暨保存區域通盤檢討計畫(中央計畫
型補助款2,700,000元)。6.2024年全國古蹟日－全國文化資產行動博覽會－山海線並行的苗栗鐵道路徑
與連結(中央計畫型補助款200,000元)。7.苗栗縣考古遺址開發查詢及管理系統(中央計畫型補助款
501,845元)。8.2024苗栗縣宗教藝文展演計畫(台電促協金1,700,000元及捐獻收入1,000,000元) 。9.苗栗
縣歷史建築銅鑼惇敘堂調查研究暨修復再利用計畫(中央計畫型補助款2,700,000元)。 10.苗栗縣客庄夥
房調查研究計畫(中央計畫型補助款1,485,000元)。11.苗栗縣客庄伯公遍路調查研究計畫(中央計畫型補
助款1,485,000元)。12.苗栗縣登錄無形文化資產－民俗洗港及攻炮城保存維護計畫(中央計畫型補助款
810,000元)。13.113-114年苗栗縣文物普查專案管理計畫第五期(中央計畫型補助款875,000元)。

二、預期成果： 如期完成辦理113年苗栗縣頭份市、苗栗市及銅鑼鄉等地區百年媽祖廟文物普查建檔計畫、113-114年
苗栗縣碑碣類文物普查暨調查研究計畫、苗栗縣登錄傳統工藝剪黏保存維護計畫、苗栗縣登錄客家採
茶戲保存者－黃鳳珍生命史編纂計畫、苗栗縣竹南鎮山佳考古遺址文化資產價值評估計畫、苗栗縣
113年度考古遺址普查計畫、臺鐵舊山線鐵道文化景觀整體主軸定位暨保存區域通盤檢討計畫、2024
年全國古蹟日－全國文化資產行動博覽會－山海線並行的苗栗鐵道路徑與連結、苗栗縣考古遺址開發
查詢及管理系統、2024苗栗縣宗教藝文展演計畫、苗栗縣歷史建築銅鑼惇敘堂調查研究暨修復再利用
計畫、苗栗縣客庄夥房調查研究計畫、苗栗縣登錄無形文化資產－民俗洗港及攻炮城保存維護計畫。

追加(減)預算數 追加(減)後預算數 34,777千元20,622千元

業務計畫及工作計畫名稱與編號

14,155千元原 預 算 數

分支計畫及用途別科目 單位 數量 單價 說 明追加預算數 追減預算數

合計 縣庫負擔155元，收支併列
20,621,845元(中央補助
17,921,845元，其他
2,700,000元)

20,622,000

40文化資產 縣庫負擔155元，收支併列
20,621,845元(中央補助
17,921,845元，其他
2,700,000元)

20,622,000

　1000 人事費 收支併列36,000元(中央補
助36,000元)

36,000

　　1040 加班費 36,000

年 1 36,000 113-114年苗栗縣文物普查
專案管理計畫第五期-約用
人員加班費。(中央計畫型
補助款)(依據苗栗縣議會
113.01.18苗議事字第
1130000193號函同意墊付
轉正)

36,000

　2000 業務費 縣庫負擔155元，收支併列
20,585,845元(中央補助
17,885,845元，其他
2,700,000元)

20,586,000
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歲出計畫說明提要與各項費用明細表
單位：新臺幣元經常門

分支計畫及用途別科目 單位 數量 單價 說　　　　明追加預算數 追減預算數

　　2027 保險費 15,000

年 1 15,000 113-114年苗栗縣文物普查
專案管理計畫第五期-活動
保險費。(中央計畫型補助
款)(依據苗栗縣議會
113.01.18苗議事字第
1130000193號函同意墊付
轉正)

15,000

　　2033 臨時人員酬金 805,000

年 1 805,000 113-114年苗栗縣文物普查
專案管理計畫第五期-約用
人員薪資。(中央計畫型補
助款)(依據苗栗縣議會
113.01.18苗議事字第
1130000193號函同意墊付
轉正)

805,000

　　2051 物品 7,000

年 1 7,000 113-114年苗栗縣文物普查
專案管理計畫第五期所需
文具紙張及用品等。(中央
計畫型補助款)(依據苗栗縣
議會113.01.18苗議事字第
1130000193號函同意墊付
轉正)

7,000

　　2054 一般事務費 19,747,000

年 1 840,000 113年苗栗縣頭份市、苗栗
市及銅鑼鄉等地區百年媽
祖廟文物普查建檔計畫。
(中央計畫型補助款)(依據苗
栗縣議會113.03.22苗議事
字第1130000660號函同意
墊付轉正)

840,000

年 1 910,000 113-114年苗栗縣碑碣類文
物普查暨調查研究計畫。
(中央計畫型補助款)(依據苗
栗縣議會113.03.22苗議事
字第1130000660號函同意
墊付轉正)

910,000

年 1 700,000 苗栗縣登錄傳統工藝剪黏
保存維護計畫。(中央計畫
型補助款)(依據苗栗縣議會
113.03.22苗議事字第
1130000660號函同意墊付
轉正)

700,000
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歲出計畫說明提要與各項費用明細表
單位：新臺幣元經常門

分支計畫及用途別科目 單位 數量 單價 說　　　　明追加預算數 追減預算數

年 1 720,000 苗栗縣登錄客家採茶戲保
存者－黃鳳珍生命史編纂
計畫。(中央計畫型補助款)
(依據苗栗縣議會113.03.22
苗議事字第1130000660號
函同意墊付轉正)

720,000

年 1 1,700,000 苗栗縣竹南鎮山佳考古遺
址文化資產價值評估計
畫。(中央計畫型補助款)(依
據苗栗縣議會113.03.22苗
議事字第1130000660號函
同意墊付轉正)

1,700,000

年 1 2,295,000 苗栗縣113年度考古遺址普
查計畫。(中央計畫型補助
款)(依據苗栗縣議會
113.03.22苗議事字第
1130000660號函同意墊付
轉正)

2,295,000

年 1 2,700,000 臺鐵舊山線鐵道文化景觀
整體主軸定位暨保存區域
通盤檢討計畫。(中央計畫
型補助款)(依據苗栗縣議會
113.03.22苗議事字第
1130000660號函同意墊付
轉正)

2,700,000

年 1 1,700,000 2024苗栗縣宗教藝文展演
計畫。(台電促協金)(依據苗
栗縣議會113.10.11苗議事
字第1130002681號函同意
墊付轉正)

1,700,000

年 1 200,000 2024年全國古蹟日－全國
文化資產行動博覽會－山
海線並行的苗栗鐵道路徑
與連結。(中央計畫型補助
款)(依據苗栗縣議會
113.06.14苗議事字第
1130001735號函同意墊付
轉正)

200,000

年 1 501,845 苗栗縣考古遺址開發查詢
及管理系統。(中央計畫型
補助款)(依據苗栗縣議會
113.07.17苗議事字第
1130002058號函同意墊付
轉正)

501,845
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歲出計畫說明提要與各項費用明細表
單位：新臺幣元經常門

分支計畫及用途別科目 單位 數量 單價 說　　　　明追加預算數 追減預算數

年 1 1,000,000 2024苗栗縣宗教藝文展演
計畫。(捐獻收入)(依據苗栗
縣議會113.08.28苗議事字
第1130002395號函同意墊
付轉正)

1,000,000

年 1 2,700,000 苗栗縣歷史建築銅鑼惇敘
堂調查研究暨修復再利用
計畫。(中央計畫型補助款)
(依據苗栗縣議會113.01.08
苗議事字第1130000063號
函同意墊付轉正)

2,700,000

年 1 1,485,000 苗栗縣客庄夥房調查研究
計畫。(中央計畫型補助款)
(依據苗栗縣議會113.01.08
苗議事字第1130000063號
函同意墊付轉正)

1,485,000

年 1 1,485,000 苗栗縣客庄伯公遍路調查
研究計畫。(中央計畫型補
助款)(依據苗栗縣議會
113.01.08苗議事字第
1130000063號函同意墊付
轉正)

1,485,000

年 1 810,000 苗栗縣登錄無形文化資
產－民俗洗港及攻炮城保
存維護計畫。(中央計畫型
補助款)(依據苗栗縣議會
113.01.18苗議事字第
1130000193號函同意墊付
轉正)

810,000

年 1 155 配合預算編列至千元，增
列如列數。

155

　　2072 國內旅費 12,000

年 1 12,000 113-114年苗栗縣文物普查
專案管理計畫第五期洽辦
業務與聘請專家、學者及
講師等旅費。(中央計畫型
補助款)(依據苗栗縣議會
113.01.18苗議事字第
1130000193號函同意墊付
轉正)

12,000
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歲出計畫說明提要與各項費用明細表
單位：新臺幣元經常門

承辦單位
53139604701
文教活動-文教創新推動

文化資源科

歲
出
計
畫
說
明

一、計畫內容： 1.113年地方文化特色及藝文人口培育計畫-三義木雕傳統技藝養根計畫。(中央計畫型補助款1,000,000
元)2.113木雕名家專題影像製播。(台電促協金200,000元)3.2024三義木雕藝術節系列活動暨品質提升計
畫。(中央計畫型補助款1,500,000元)4.2024三義木雕藝術節系列活動-行銷宣傳。(台電促協金600,000
元)5.2024三義木雕藝術節系列活動。(捐獻收入300,000元)6.補助銅鑼灣1895文化生活館辦理地方藝文
場館及文化資產多元活化計畫。(中央特別統籌分配稅款650,000元)

二、預期成果： 1.辦理木雕藝術節融合傳統工藝文化，串聯在地社區與觀光休閒產業，打造整體慢城氛圍。2.拍攝木
雕師影像資料。3.木雕技藝扎根亦是苗栗縣三義地區特色文化，藉由課程認識工具之應用、了解木
紋、走刀等基礎入門，學習各種雕刻的技法，並將課程與美學融入生活。4.辦理銅鑼灣1895文化生活
館辦理地方藝文場館及文化資產多元活化計畫。

追加(減)預算數 追加(減)後預算數 21,903千元4,250千元

業務計畫及工作計畫名稱與編號

17,653千元原 預 算 數

分支計畫及用途別科目 單位 數量 單價 說 明追加預算數 追減預算數

合計 收支併列4,250,000元(中央
補助3,150,000元，其他
1,100,000元)

4,250,000

80博物管理 收支併列4,250,000元(中央
補助3,150,000元，其他
1,100,000元)

4,250,000

　2000 業務費 收支併列3,600,000元(中央
補助2,500,000元，其他
1,100,000元)

3,600,000

　　2054 一般事務費 3,600,000

年 1 1,000,000 辦理113年地方文化特色及
藝文人口培育計畫-三義木
雕傳統技藝養根計畫。(中
央計畫型補助款)(依據苗栗
縣議會113.03.22苗議事字
第1130000660號函同意墊
付轉正)

1,000,000

年 1 200,000 辦理113木雕名家專題影像
製播。(台電促協金)(依據苗
栗縣議會113.05.07苗議事
字第1130001191號函同意
墊付轉正)

200,000
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歲出計畫說明提要與各項費用明細表
單位：新臺幣元經常門

分支計畫及用途別科目 單位 數量 單價 說　　　　明追加預算數 追減預算數

年 1 1,500,000 辦理2024三義木雕藝術節
系列活動暨品質提升計
畫。(中央計畫型補助款)(依
據苗栗縣議會113.08.28苗
議事字第1130002395號函
同意墊付轉正)

1,500,000

年 1 300,000 辦理2024三義木雕藝術節
系列活動。(捐獻收入)(依據
苗栗縣議會113.08.28苗議
事字第1130002395號函同
意墊付轉正)

300,000

年 1 600,000 辦理2024三義木雕藝術節
系列活動-行銷宣傳。(台電
促協金)(依據苗栗縣議會
113.08.28苗議事字第
1130002395號函同意墊付
轉正)

600,000

　4000 獎補助費 收支併列650,000元(中央補
助650,000元)

650,000

　　4040 對國內團體之捐
　　　　 助

650,000

年 1 650,000 補助銅鑼灣1895文化生活
館辦理地方藝文場館及文
化資產多元活化計畫。(中
央特別統籌分配稅款)(依據
苗栗縣議會113.04.02苗議
事字第1130000845號函同
意墊付轉正)

650,000
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歲出計畫說明提要與各項費用明細表
單位：新臺幣元經常門

承辦單位
53139604701
文教活動-文教創新推動

文化資源科

歲
出
計
畫
說
明

一、計畫內容： 1.辦理「2024苗栗陶藝術節」。(台電促協金2,000,000元)2.辦理「2024苗栗客庄『品道地．學好味』廚
藝體驗行銷推廣計畫」。(中央計畫型補助款500,000元) 3.辦理「『Miaoli style』苗栗文創品牌加值推
廣計畫」。(中央計畫型補助款1,000,000元)

二、預期成果： 如期完成1.「2024苗栗陶藝術節」。2.「2024苗栗客庄『品道地．學好味』廚藝體驗行銷推廣計
畫」。3.「『Miaoli style』苗栗文創品牌加值推廣計畫」。

追加(減)預算數 追加(減)後預算數 18,689千元7,500千元

業務計畫及工作計畫名稱與編號

11,189千元原 預 算 數

分支計畫及用途別科目 單位 數量 單價 說 明追加預算數 追減預算數

合計 縣庫負擔4,000,000元，收
支併列3,500,000元(中央補
助1,500,000元，其他
2,000,000元)

7,500,000

81文創產業 縣庫負擔4,000,000元，收
支併列3,500,000元(中央補
助1,500,000元，其他
2,000,000元)

7,500,000

　2000 業務費 縣庫負擔4,000,000元，收
支併列3,000,000元(中央補
助1,500,000元，其他
1,500,000元)

7,000,000

　　2054 一般事務費 7,000,000

年 1 4,000,000 辦理「2024苗栗陶藝術
節」。(依據苗栗縣議會
113.03.25苗議事字第
1130000761號函同意墊付
轉正)

4,000,000

年 1 1,500,000 辦理「2024苗栗陶藝術
節」。(台電促協金)(依據苗
栗縣議會113.07.17苗議事
字第1130002058號函同意
墊付轉正)

1,500,000
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苗栗縣政府文化觀光局

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
單位：新臺幣元經常門

分支計畫及用途別科目 單位 數量 單價 說 明追加預算數 追減預算數

年 1 500,000 辦理「2024苗栗客庄『品
道地．學好味』廚藝體驗
行銷推廣計畫」。(中央計
畫型補助款)(依據苗栗縣議
會113.05.07苗議事字第
1130001191號函同意墊付
轉正)

500,000

年 1 1,000,000 辦理「Miaoli style」苗栗文
創品牌加值推廣計畫。(中
央計畫型補助款)(依據苗栗
縣議會113.06.14苗議事字
第1130001735號函同意墊
付轉正)

1,000,000

　4000 獎補助費 收支併列500,000元(其他
500,000元)

500,000

　　4085 獎勵及慰問 500,000

年 1 500,000 2024苗栗陶藝術節之
「2024臺灣陶藝薪傳成就
獎」獎金。(台電促協金)(依
據苗栗縣議會113.07.17苗
議事字第1130002058號函
同意墊付轉正)

500,000
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苗栗縣政府文化觀光局

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
單位：新臺幣元資本門

承辦單位
53139604701
文教活動-文教創新推動

苗栗縣政府文化觀光局

歲
出
計
畫
說
明

一、計畫內容： 1.補助銅鑼灣1895文化生活館辦理地方藝文場館及文化資產多元活化計畫。(中央特別統籌分配稅款
2,350,000元)2.辦理112年節能專案-三義木雕博物館多媒體空間影音系統升級計畫。(台電促協金
1,415,000元)3.藝術家作品購藏。4.113年苗栗縣南庄田美永和宮建廟捐題碑一般古物清潔與加固維護
計畫。(中央計畫型補助款464,000元、田美永和宮配合款16,000元)5.苗栗縣考古遺址開發查詢及管理
系統。(中央計畫型補助款3,635,703元)6.辦理苗栗陶瓷博物館照明及空調管理暨園區監控系統計畫。

二、預期成果： 1.辦理銅鑼灣1895文化生活館辦理地方藝文場館及文化資產多元活化計畫。2.辦理112年節能專案-三
義木雕博物館多媒體空間影音系統升級計畫。3.辦理113年苗栗縣南庄田美永和宮建廟捐題碑一般古
物清潔與加固維護計畫。4.辦理苗栗縣考古遺址開發查詢及管理系統。5.藝術家作品購藏。6.辦理苗
栗陶瓷博物館照明及空調管理暨園區監控系統計畫。

追加(減)預算數 追加(減)後預算數 26,558千元12,881千元

業務計畫及工作計畫名稱與編號

13,677千元原 預 算 數

分支計畫及用途別科目 單位 數量 單價 說 明追加預算數 追減預算數

合計 縣庫負擔5,000,297元，收
支併列7,880,703元(中央補
助6,449,703元，其他
1,431,000元)

16,191,000 3,310,000

90建築及設備 縣庫負擔5,000,297元，收
支併列7,880,703元(中央補
助6,449,703元，其他
1,431,000元)

16,191,000 3,310,000

　2000 業務費 縣庫負擔-3,310,000元，收
支併列480,000元(中央補助
464,000元，其他16,000元)

480,000 3,310,000

　　2063 房屋建築養護費 480,000 3,310,000

年 1 480,000 113年苗栗縣南庄田美永和
宮建廟捐題碑一般古物清
潔與加固維護計畫。(中央
計畫型補助款464,000元、
田美永和宮配合款16,000
元)(依據苗栗縣議會
113.04.02苗議事字第
1130000845號函同意墊付
轉正)

480,000

年 1 3,309,330 追減辦理三義木雕博物館
與陶瓷博物館典藏空間設
施、除溼系統及照明電源

3,309,330
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苗栗縣政府文化觀光局

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
單位：新臺幣元資本門

分支計畫及用途別科目 單位 數量 單價 說　　　　明追加預算數 追減預算數

等其他修繕與更新。

年 1 670 配合預算編列至千元，減
列如列數。

670

　3000 設備及投資 縣庫負擔8,310,297元，收
支併列5,050,703元(中央補
助3,635,703元，其他
1,415,000元)

13,361,000

　　3030 資訊軟硬體設備
　　　　 費

4,209,213

年 1 573,510 辦理「苗栗陶瓷博物館照
明及空調管理暨園區監控
系統整合」案之相關資訊
軟硬體設備。(依據苗栗縣
議會113.10.11苗議事字第
1130002681號函同意墊付
轉正)

573,510

年 1 3,635,703 苗栗縣考古遺址開發查詢
及管理系統。(中央計畫型
補助款)(依據苗栗縣議會
113.07.17苗議事字第
1130002058號函同意墊付
轉正)

3,635,703

　　3035 雜項設備費 9,151,787

年 1 1,415,000 辦理112年節能專案-三義
木雕博物館多媒體空間影
音系統升級計畫。(台電促
協金)(依據苗栗縣議會
113.01.18苗議事字第
1130000193號函同意墊付
轉正)

1,415,000

年 1 2,735,820 辦理「苗栗陶瓷博物館照
明及空調管理暨園區監控
系統整合」案之相關雜項
設備。(依據苗栗縣議會
113.10.11苗議事字第
1130002681號函同意墊付
轉正)

2,735,820

年 1 5,000,000 本縣藝術家作品購藏。(依
據苗栗縣議會113.03.25苗
議事字第1130000749號函
同意墊付轉正)

5,000,000

年 1 967 配合預算編列至千元，增
列如列數。

967
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文
教
活
動
｜
文
教
創
新
推
動

文
教
活
動
｜
文
教
創
新
推
動

中華民國113年度

苗栗縣政府文化觀光局

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
單位：新臺幣元資本門

分支計畫及用途別科目 單位 數量 單價 說　　　　明追加預算數 追減預算數

　4000 獎補助費 收支併列2,350,000元(中央
補助2,350,000元)

2,350,000

　　4040 對國內團體之捐
　　　　 助

2,350,000

年 1 2,350,000 補助銅鑼灣1895文化生活
館辦理地方藝文場館及文
化資產多元活化計畫。(中
央特別統籌分配稅款)(依據
苗栗縣議會113.04.02苗議
事字第1130000845號函同
意墊付轉正)

2,350,000
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歲出計畫說明提要與各項費用明細表
單位：新臺幣元經常門

承辦單位
53139604901
觀光活動-拓展觀光業務

觀光管理科

歲
出
計
畫
說
明

一、計畫內容： 1.辦理113年度「交通部觀光署協助地方政府執行違法旅宿管理工作」。(中央計畫型補助款4,906,000
元)2.辦理113年度「交通部觀光署協助地方政府執行露營場輔導管理工作-苗栗縣政府執行露營場輔導
管理補助計畫」。(中央計畫型補助款2,410,000元)

二、預期成果： 如期完成：1.辦理113年度「交通部觀光署協助地方政府執行違法旅宿管理工作」。2.辦理113年度
「交通部觀光署協助地方政府執行露營場輔導管理工作-苗栗縣政府執行露營場輔導管理補助計
畫」。

追加(減)預算數 追加(減)後預算數 17,570千元7,316千元

業務計畫及工作計畫名稱與編號

10,254千元原 預 算 數

分支計畫及用途別科目 單位 數量 單價 說 明追加預算數 追減預算數

合計 收支併列7,316,000元(中央
補助7,316,000元)

7,316,000

05觀光管理 收支併列7,316,000元(中央
補助7,316,000元)

7,316,000

　2000 業務費 收支併列7,316,000元(中央
補助7,316,000元)

7,316,000

　　2021 其他業務租金 320,000

年 1 320,000 辦理113年度交通部觀光署
協助地方政府執行違法旅
宿管理工作計畫租賃稽查
車租金、車資、過路費(含
司機)。(中央計畫型補助款)
(依據苗栗縣議會113.01.08
苗議事字第1130000063號
函同意墊付轉正)

320,000

　　2027 保險費 8,200

年 1 8,200 辦理113年度交通部觀光署
協助地方政府執行違法旅
宿管理工作計畫稽查人員
意外傷害險相關等費用。
(中央計畫型補助款)(依據苗
栗縣議會113.01.08苗議事

8,200
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歲出計畫說明提要與各項費用明細表
單位：新臺幣元經常門

分支計畫及用途別科目 單位 數量 單價 說　　　　明追加預算數 追減預算數

字第1130000063號函同意
墊付轉正)

　　2033 臨時人員酬金 1,756,800

年 1 1,756,800 辦理113年度交通部觀光署
協助地方政府執行違法旅
宿管理工作計畫約用人員
酬金相關等費用。(中央計
畫型補助款)(依據苗栗縣議
會113.01.08苗議事字第
1130000063號函同意墊付
轉正)

1,756,800

　　2036 按日按件計資酬
　　　　 金

70,000

年 1 70,000 辦理113年度交通部觀光署
協助地方政府執行違法旅
宿管理工作計畫律師諮詢
及出席相關等費用。(中央
計畫型補助款)(依據苗栗縣
議會113.01.08苗議事字第
1130000063號函同意墊付
轉正)

70,000

　　2051 物品 40,000

年 1 40,000 辦理113年度交通部觀光署
協助地方政府執行違法旅
宿管理工作計畫租賃車用
油料費。(中央計畫型補助
款)(依據苗栗縣議會
113.01.08苗議事字第
1130000063號函同意墊付
轉正)

40,000

　　2054 一般事務費 5,121,000

年 1 215,000 辦理113年度交通部觀光署
協助地方政府執行違法旅
宿管理工作計畫宣導品製
作及稽查用背心等相關費
用。(中央計畫型補助款)(依
據苗栗縣議會113.01.08苗
議事字第1130000063號函
同意墊付轉正)

215,000

年 1 4,906,000 辦理113年度「交通部觀光
署協助地方政府執行露營
場輔導管理工作-苗栗縣政
府執行露營場輔導管理補
助計畫」。(中央計畫型補
助款)(依據苗栗縣議會

4,906,000
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歲出計畫說明提要與各項費用明細表
單位：新臺幣元經常門

分支計畫及用途別科目 單位 數量 單價 說　　　　明追加預算數 追減預算數

113.03.22苗議事字第
1130000660號函同意墊付
轉正)
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苗栗縣政府文化觀光局

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
單位：新臺幣元經常門

承辦單位
53139604901
觀光活動-拓展觀光業務

觀光行銷科

歲
出
計
畫
說
明

一、計畫內容： 1.辦理113年度台灣好行服務升級計畫。(中央計畫型補助款1,600,000元)2.辦理苗栗火車站、竹南火車
站及高鐵苗栗站旅遊服務中心營運管理補助計畫。(中央計畫型補助款1,428,000元)3.辦理113年度「借
問站」創新旅遊服務推廣計畫。(中央計畫型補助款460,000元)4. 辦理113年度「苗栗慢魚海岸」深化
在地海岸永續行動推展計畫。(中央計畫型補助款1,800,000元)5.辦理113年苗栗縣政府推動社區營造及
村落文化發展計畫-老適在一起。(中央計畫型補助款8,800,000元)6.辦理113年「台灣好玩卡」推廣計
畫。(中央計畫型補助款1,494,000元) 7. 辦理「台灣觀光100亮點捲動國旅方案」。(中央計畫型補助款
2,400,000元)8.辦理「苗栗觀光酒廠服務整建營運前置作業」。9.獎勵苗栗人民團體遊花蓮補助計畫。
10.苗栗縣觀光亮點產業媒合會暨苗栗金選成果發表會。

二、預期成果： 1.讓國人體驗地方特色並達成多元休閒活動與觀光目的。2.提升本縣台灣好行服務品質並吸引民眾選
擇使用大眾運輸工具進行旅遊。3.整合觀光遊憩資源，導入創新主題，建構國際觀光亮點。

追加(減)預算數 追加(減)後預算數 49,125千元29,232千元

業務計畫及工作計畫名稱與編號

19,893千元原 預 算 數

分支計畫及用途別科目 單位 數量 單價 說 明追加預算數 追減預算數

合計 縣庫負擔6,750,000元，收
支併列22,482,000元(中央補
助17,982,000元，其他
4,500,000元)

29,232,000

10觀光行銷 縣庫負擔6,750,000元，收
支併列22,482,000元(中央補
助17,982,000元，其他
4,500,000元)

29,232,000

　1000 人事費 縣庫負擔50,000元50,000

　　1040 加班費 50,000

年 1 50,000 辦理「獎勵苗栗團體遊花
蓮補助計畫」所需加班
費。(依據苗栗縣議會
113.06.26苗議事字第
1130001753號函同意墊付
轉正)

50,000

　2000 業務費 縣庫負擔4,900,000元，收
支併列12,182,000元(中央補
助12,182,000元)

17,082,000

　　2006 水電費 23,000
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苗栗縣政府文化觀光局

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
單位：新臺幣元經常門

分支計畫及用途別科目 單位 數量 單價 說 明追加預算數 追減預算數

年 1 23,000 辦理113年度苗栗火車站、
竹南火車站及高鐵苗栗站
旅遊服務中心營運管理補
助計畫水電費。(中央計畫
型補助款)(依據苗栗縣議會
113.01.08苗議事字第
1130000063號函同意墊付
轉正)

23,000

　　2009 通訊費 48,000

年 1 48,000 辦理113年度苗栗火車站、
竹南火車站及高鐵苗栗站
旅遊服務中心營運管理補
助計畫電話、網路等費
用。(中央計畫型補助款)(依
據苗栗縣議會113.01.08苗
議事字第1130000063號函
同意墊付轉正)

48,000

　　2018 資訊服務費 15,000

年 1 15,000 辦理113年度苗栗火車站、
竹南火車站及高鐵苗栗站
旅遊服務中心營運管理補
助計畫資訊設備維護、操
作服務等費用。(中央計畫
型補助款)(依據苗栗縣議會
113.01.08苗議事字第
1130000063號函同意墊付
轉正)

15,000

　　2021 其他業務租金 20,000

年 1 20,000 辦理113年度苗栗火車站、
竹南火車站及高鐵苗栗站
旅遊服務中心營運管理補
助計畫場地租金等費用。
(中央計畫型補助款)(依據苗
栗縣議會113.01.08苗議事
字第1130000063號函同意
墊付轉正)

20,000

　　2027 保險費 3,000

年 1 3,000 辦理113年度苗栗火車站、
竹南火車站及高鐵苗栗站
旅遊服務中心營運管理補
助計畫保險相關等費用。
(中央計畫型補助款)(依據苗
栗縣議會113.01.08苗議事
字第1130000063號函同意
墊付轉正)

3,000
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歲出計畫說明提要與各項費用明細表
單位：新臺幣元經常門

分支計畫及用途別科目 單位 數量 單價 說 明追加預算數 追減預算數

　　2033 臨時人員酬金 1,232,000

年 1 1,232,000 辦理113年度苗栗火車站、
竹南火車站及高鐵苗栗站
旅遊服務中心營運管理補
助計畫臨時人員酬金相關
等費用。(中央計畫型補助
款)(依據苗栗縣議會
113.01.08苗議事字第
1130000063號函同意墊付
轉正)

1,232,000

　　2051 物品 40,000

年 1 40,000 辦理113年度苗栗火車站、
竹南火車站及高鐵苗栗站
旅遊服務中心營運管理補
助計畫清潔庶務用品、文
具、碳粉支出等費用。(中
央計畫型補助款)(依據苗栗
縣議會113.01.08苗議事字
第1130000063號函同意墊
付轉正)

40,000

　　2054 一般事務費 15,701,000

年 1 47,000 辦理113年度苗栗火車站、
竹南火車站及高鐵苗栗站
旅遊服務中心營運管理補
助計畫文宣印刷廣告等費
用。(中央計畫型補助款)(依
據苗栗縣議會113.01.08苗
議事字第1130000063號函
同意墊付轉正)

47,000

年 1 1,600,000 辦理113年度台灣好行服務
升級計畫-南庄線細部計
畫。(中央計畫型補助款)(依
據苗栗縣議會113.04.02苗
議事字第1130000845號函
同意墊付轉正)

1,600,000

年 1 460,000 辦理113年度「借問站」創
新旅遊服務推廣計畫。(中
央計畫型補助款)(依據苗栗
縣議會113.06.14苗議事字
第1130001735號函同意墊
付轉正)

460,000

年 1 1,800,000 辦理113年度「苗栗慢魚海
岸」深化在地海岸永續行

1,800,000
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歲出計畫說明提要與各項費用明細表
單位：新臺幣元經常門

分支計畫及用途別科目 單位 數量 單價 說　　　　明追加預算數 追減預算數

動推展計畫。(中央計畫型
補助款)(依據苗栗縣議會
113.03.22苗議事字第
1130000660號函同意墊付
轉正)

年 1 1,494,000 辦理113年「台灣好玩卡」
推廣計畫。(中央計畫型補
助款)(依據苗栗縣議會
113.05.07苗議事字第
1130001191號函同意墊付
轉正)

1,494,000

年 1 3,000,000 辦理113年苗栗縣政府推動
社區營造及村落文化發展
計畫-老適在一起。(中央計
畫型補助款)(依據苗栗縣議
會113.03.25苗議事字第
1130000749號函同意墊付
轉正)

3,000,000

年 1 4,000,000 辦理「苗栗觀光酒廠服務
整建營運前置作業」。(依
據苗栗縣議會113.03.25苗
議事字第1130000749號函
同意墊付轉正)

4,000,000

年 1 3,300,000 辦理「台灣觀光100亮點捲
動國旅方案」。(中央計畫
型補助款2,400,000元)(依據
苗栗縣議會113.10.11苗議
事字第1130002681號函同
意墊付轉正)

3,300,000

　4000 獎補助費 縣庫負擔1,800,000元，收
支併列10,300,000元(中央補
助5,800,000元，其他
4,500,000元)

12,100,000

　　4020 地方政府對下級
　　　　 政府之補助

8,200,000

年 1 3,700,000 補助鄉鎮市公所辦理「113
年苗栗縣政府推動社區營
造及村落文化發展計畫-老
適在一起」。(中央計畫型
補助款)(依據苗栗縣議會
113.03.25苗議事字第
1130000749號函同意墊付
轉正)

3,700,000

年 1 2,000,000 補助後龍鎮公所辦理
「2024後龍好望角音樂節
活動暨節能減碳宣導」。
(台電促協金)(依據苗栗縣

2,000,000
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單位：新臺幣元經常門

分支計畫及用途別科目 單位 數量 單價 說 明追加預算數 追減預算數

議會113.08.28苗議事字第
1130002395號函同意墊付
轉正)

年 1 2,500,000 補助後龍鎮公所辦理112年
後龍小鎮美食音樂節暨節
能減碳宣導活動。(台電促
協金)(依據苗栗縣議會
113.01.08苗議事字第
1130000046號函同意墊付
轉正)

2,500,000

　　4040 對國內團體之捐
助

3,300,000

年 1 1,500,000 補助社區發展協會等立案
團體辦理「113年苗栗縣政
府推動社區營造及村落文
化發展計畫-老適在一
起」。(中央計畫型補助款)
(依據苗栗縣議會113.03.25
苗議事字第1130000749號
函同意墊付轉正)

1,500,000

年 1 500,000 補助觀光、文化及客家等
立案團體辦理「獎勵苗栗
團體遊花蓮補助計畫」。
(依據苗栗縣議會113.06.26
苗議事字第1130001753號
函同意墊付轉正)

500,000

年 1 1,300,000 補助苗栗縣觀光協會辦理
「苗栗縣觀光亮點產業媒
合會暨苗栗金選成果發表
會」。(依據苗栗縣議會
113.10.11苗議事字第
1130002711號函同意墊付
轉正)

1,300,000

　　4090 其他補助及捐助 600,000

年 1 600,000 補助苗栗縣青年辦理「113
年苗栗縣政府推動社區營
造及村落文化發展計畫-老
適在一起」。(中央計畫型
補助款)(依據苗栗縣議會
113.03.25苗議事字第
1130000749號函同意墊付
轉正)

600,000
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歲出計畫說明提要與各項費用明細表
單位：新臺幣元經常門

承辦單位
53139604901
觀光活動-拓展觀光業務

觀光發展科

歲
出
計
畫
說
明

一、計畫內容： 1.辦理促參移交前環境整理及管理相關作業經費。2.辦理白沙屯至好望角濱海重要廊帶整體規劃計畫
等5案。(中央計畫型補助款19,440,000元)

二、預期成果： 如期完成計畫型補助計畫，配合國際觀光行銷活動，強化苗栗海岸觀光遊憩新品牌印象。

追加(減)預算數 追加(減)後預算數 41,039千元38,640千元

業務計畫及工作計畫名稱與編號

2,399千元原 預 算 數

分支計畫及用途別科目 單位 數量 單價 說 明追加預算數 追減預算數

合計 縣庫負擔19,200,000元，收
支併列19,440,000元(中央補
助19,440,000元)

38,640,000

20觀光發展 縣庫負擔19,200,000元，收
支併列19,440,000元(中央補
助19,440,000元)

38,640,000

　2000 業務費 縣庫負擔19,200,000元，收
支併列19,440,000元(中央補
助19,440,000元)

38,640,000

　　2054 一般事務費 38,640,000

年 1 150,000 辦理苗栗縣舊山線文化園
區暨軌道活化再利用營運
移轉OT案之環境清潔等相
關管理作業。(依據苗栗縣
議會113.03.22苗議事字第
1130000466號函同意墊付
轉正)

150,000

年 1 1,900,000 辦理苗栗明湖水岸遊憩廊
帶亮點計畫(明湖碼頭水岸
景觀設施改善及日新島景
觀優化工程、海棠島水陸
域設施建構工程)之警衛勤
務、廁所清潔及園區環境
清理等相關管理作業。(依

1,900,000
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歲出計畫說明提要與各項費用明細表
單位：新臺幣元經常門

分支計畫及用途別科目 單位 數量 單價 說　　　　明追加預算數 追減預算數

據苗栗縣議會113.03.22苗
議事字第1130000466號函
同意墊付轉正)

年 1 950,000 辦理苗栗縣公館鄉出磺坑
觀光遊憩園區新建營運移
轉案（BOT+OT）之警衛
勤務、廁所清潔及園區環
境清理等相關管理作業。
(依據苗栗縣議會113.03.22
苗議事字第1130000466號
函同意墊付轉正)

950,000

年 1 6,820,000 辦理「苗栗白沙屯至好望
角濱海重要廊帶整體規劃
計畫」-好望山丘永續旅遊
推廣計畫。(總經費
15,500,000元，一次發包，
分年(113~115)編列，113年
度編列6,820,000元，其餘
114年度以後編列)(中央計
畫型補助款3,720,000元)(依
據苗栗縣議會113.09.02苗
議事字第1130002339號函
同意墊付轉正)

6,820,000

年 1 8,712,000 辦理「苗栗白沙屯至好望
角濱海重要廊帶整體規劃
計畫」-辦理白沙屯媽祖文
化園區觀光產業提升計
畫。(總經費19,800,000元，
一次發包，分年(113~115)
編列，113年度編列
8,712,000元，其餘114年度
以後編列)(中央計畫型補助
款4,752,000元)(依據苗栗縣
議會113.09.02苗議事字第
1130002339號函同意墊付
轉正)

8,712,000

年 1 8,580,000 辦理「苗栗白沙屯至好望
角濱海重要廊帶整體規劃
計畫」-海線觀光廊帶整合
行銷推廣計畫。(總經費
19,500,000元，一次發包，
分年(113~115)編列，113年
度編列8,580,000元，其餘
114年度以後編列)(中央計
畫型補助款4,680,000元)(依
據苗栗縣議會113.09.02苗
議事字第1130002339號函
同意墊付轉正)

8,580,000
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中華民國113年度

苗栗縣政府文化觀光局

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
單位：新臺幣元經常門

分支計畫及用途別科目 單位 數量 單價 說　　　　明追加預算數 追減預算數

年 1 3,388,000 辦理「苗栗白沙屯至好望
角濱海重要廊帶整體規劃
計畫」-智遊未來-數位觀光
行銷計畫。(總經費
7,700,000元，一次發包，
分年(113~115)編列，113年
度編列3,388,000元，其餘
114年度以後編列)(中央計
畫型補助款1,848,000元)(依
據苗栗縣議會113.09.02苗
議事字第1130002339號函
同意墊付轉正)

3,388,000

年 1 8,140,000 辦理「苗栗白沙屯至好望
角濱海重要廊帶整體規劃
計畫」-白沙屯至好望角濱
海重要廊帶專案管理服務
計畫。(總經費18,500,000
元，一次發包，分年
(113~115)編列，113年度編
列8,140,000元，其餘114年
度以後編列)(中央計畫型補
助款4,440,000元)(依據苗栗
縣議會113.09.02苗議事字
第1130002339號函同意墊
付轉正)

8,140,000
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中華民國113年度

苗栗縣政府文化觀光局

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
單位：新臺幣元資本門

承辦單位
53139604901
觀光活動-拓展觀光業務

觀光發展科

歲
出
計
畫
說
明

一、計畫內容： 1.辦理113年苗栗縣客庄創生環境營造計畫地方輔導團。(中央計畫型補助款2,400,000元)2.辦理南苗栗
客家手創文化旅遊帶-三義舊山線鐵道文化體驗景點優化工程。(中央計畫型補助款21,600,000元)3.辦理
苗栗明湖水岸廊道體驗優化計畫(二期工程)。4.辦理白沙屯至好望角濱海重要廊帶整體規劃計畫等5
案。(中央計畫型補助款70,227,000元)5.辦理苗栗縣獅潭鄉仙山步道暨周邊環境營造計畫工程施作案。
(中央計畫型補助款8,847,000元)6.補助鄉鎮市公所辦理客庄創生環境營造計畫等補助案共9案。(中央計
畫型補助款141,471,000元)7.補助頭屋鄉公所辦理頭屋鄉明德村明湖景觀橋災後修復工程。8.補助西湖
鄉公所辦理龍王峽谷環境營造計畫。

二、預期成果： 如期完成計畫型補助計畫，優化全縣風景區及遊憩區觀光設施改善工程，以豐富本縣觀光旅遊品質。

追加(減)預算數 追加(減)後預算數 418,100千元382,013千元

業務計畫及工作計畫名稱與編號

36,087千元原 預 算 數

分支計畫及用途別科目 單位 數量 單價 說　　　　明追加預算數 追減預算數

合計 縣庫負擔137,468,000元，
收支併列244,545,000元(中
央補助244,545,000元)

382,013,000

30觀光事業工程 縣庫負擔137,468,000元，
收支併列244,545,000元(中
央補助244,545,000元)

382,013,000

　2000 業務費 收支併列2,400,000元(中央
補助2,400,000元)

2,400,000

　　2054 一般事務費 2,400,000

年 1 2,400,000 辦理113年苗栗縣客庄創生
環境營造計畫地方輔導
團。(中央計畫型補助款)(依
據苗栗縣議會113.03.22苗
議事字第1130000660號函
同意墊付轉正)

2,400,000

　3000 設備及投資 縣庫負擔124,293,000元，
收支併列100,674,000元(中
央補助100,674,000元)

224,967,000

　　3015 公共建設及設施
　　　　 費

224,967,000

年 1 30,000,000 辦理南苗栗客家手創文化
旅遊帶-三義舊山線鐵道文
化體驗景點優化工程。(中

30,000,000
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中華民國113年度

苗栗縣政府文化觀光局

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
單位：新臺幣元資本門

分支計畫及用途別科目 單位 數量 單價 說　　　　明追加預算數 追減預算數

央計畫型補助款21,600,000
元)(依據苗栗縣議會
113.06.14苗議事字第
1130001735號函同意墊付
轉正)

年 1 25,000,000 辦理苗栗明湖水岸廊道體
驗優化計畫(二期工程)。(依
據苗栗縣議會113.06.14苗
議事字第1130001735號函
同意墊付轉正)

25,000,000

年 1 115,407,375 辦理「苗栗白沙屯至好望
角濱海重要廊帶整體規劃
計畫」-好望角海丘之心觀
光環境整備計畫。(總經費
233,500,000元，一次發
包，分年(113~115)編列，
113年度編列115,407,375
元，其餘114年度以後編列)
(中央計畫型補助款
50,611,125元)(依據苗栗縣
議會113.09.02苗議事字第
1130002339號函同意墊付
轉正)

115,407,375

年 1 14,827,500 辦理「苗栗白沙屯至好望
角濱海重要廊帶整體規劃
計畫」-百年過港隧道時光
秘境設施整備計畫。(總經
費30,000,000元，一次發
包，分年(113~115)編列，
113年度編列14,827,500
元，其餘114年度以後編列)
(中央計畫型補助款
6,502,500元)(依據苗栗縣議
會113.09.02苗議事字第
1130002339號函同意墊付
轉正)

14,827,500

年 1 11,367,750 辦理「苗栗白沙屯至好望
角濱海重要廊帶整體規劃
計畫」-海角新樂園海音廊
帶設施整備計畫。(總經費
23,000,000元，一次發包，
分年(113~115)編列，113年
度編列11,367,750元，其餘
114年度以後編列)(中央計
畫型補助款4,985,250元)(依
據苗栗縣議會113.09.02苗
議事字第1130002339號函
同意墊付轉正)

11,367,750

年 1 7,660,875 辦理「苗栗白沙屯至好望
角濱海重要廊帶整體規劃
計畫」-山邊媽祖/舊南港

7,660,875
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中華民國113年度

苗栗縣政府文化觀光局

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
單位：新臺幣元資本門

分支計畫及用途別科目 單位 數量 單價 說 明追加預算數 追減預算數

濱海活動區設施整備計
畫。(總經費15,500,000元，
一次發包，分年(113~115)
編列，113年度編列
7,660,875元，其餘114年度
以後編列)(中央計畫型補助
款3,359,625元)(依據苗栗縣
議會113.09.02苗議事字第
1130002339號函同意墊付
轉正)

年 1 10,873,500 辦理「苗栗白沙屯至好望
角濱海重要廊帶整體規劃
計畫」-拱天宮/白沙屯觀
光海街觀光遊憩服務設施
設置計畫。(總經費
22,000,000元，一次發包，
分年(113~115)編列，113年
度編列10,873,500元，其餘
114年度以後編列)(中央計
畫型補助款4,768,500元)(依
據苗栗縣議會113.09.02苗
議事字第1130002339號函
同意墊付轉正)

10,873,500

年 1 9,830,000 辦理苗栗縣獅潭鄉仙山步
道暨周邊環境營造計畫工
程施作案。(中央計畫型補
助款8,847,000元)(依據苗栗
縣議會113.10.11苗議事字
第1130002681號函同意墊
付轉正)

9,830,000

　4000 獎補助費 縣庫負擔13,175,000元，收
支併列141,471,000元(中央
補助141,471,000元)

154,646,000

　　4020 地方政府對下級
政府之補助

154,646,000

年 1 14,400,000 補助大湖鄉公所辦理苗栗
縣大湖鄉法雲寺彼岸橋修
復暨地方記憶空間營造。
(中央計畫型補助款)(依據苗
栗縣議會113.01.08苗議事
字第1130000046號函同意
墊付轉正)

14,400,000

年 1 3,600,000 補助西湖鄉公所辦理西湖
鄉「西鄉柚芽、閱讀植
根」圖書環境改善規劃設
計暨工程施作計畫。(中央
計畫型補助款)(依據苗栗縣
議會113.06.14苗議事字第
1130001735號函同意墊付

3,600,000
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中華民國113年度

苗栗縣政府文化觀光局

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
單位：新臺幣元資本門

分支計畫及用途別科目 單位 數量 單價 說　　　　明追加預算數 追減預算數

轉正)

年 1 1,500,000 補助苗栗市公所辦理「客
庄文化發電機-閱讀山城記
憶客庄」圖書館館舍整修
先期評估規劃案。(中央計
畫型補助款)(依據苗栗縣議
會113.06.14苗議事字第
1130001735號函同意墊付
轉正)

1,500,000

年 1 101,151,000 補助獅潭鄉公所辦理苗栗
縣獅潭鄉文化會館暨圖書
館興建計畫規劃設計暨工
程施作案。(中央計畫型補
助款)(依據苗栗縣議會
113.06.14苗議事字第
1130001735號函同意墊付
轉正)

101,151,000

年 1 1,500,000 補助西湖鄉公所辦理西湖
鄉店仔街客庄街區整體改
善計畫規劃設計案。(中央
計畫型補助款)(依據苗栗縣
議會113.08.28苗議事字第
1130002395號函同意墊付
轉正)

1,500,000

年 1 1,320,000 補助造橋鄉公所辦理苗栗
縣造橋鄉大西聚落客庄街
區先期評估規劃案。(中央
計畫型補助款)(依據苗栗縣
議會113.08.28苗議事字第
1130002395號函同意墊付
轉正)

1,320,000

年 1 9,000,000 補助大湖鄉公所辦理苗栗
縣大湖鄉客家聚落規劃設
計暨工程施作案。(中央計
畫型補助款)(依據苗栗縣議
會113.08.28苗議事字第
1130002395號函同意墊付
轉正)

9,000,000

年 1 5,000,000 補助頭屋鄉公所辦理苗栗
縣頭屋鄉明德村明德水庫
停車場改善工程。(依據苗
栗縣議會113.07.17苗議事
字第1130002058號函同意
墊付轉正)

5,000,000

年 1 9,000,000 補助苗栗市公所辦理苗栗
市西山聖帝廟創生環境營
造計畫規劃設計暨工程施

9,000,000
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中華民國113年度

苗栗縣政府文化觀光局

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
單位：新臺幣元資本門

分支計畫及用途別科目 單位 數量 單價 說　　　　明追加預算數 追減預算數

作案。(中央計畫型補助款)
(依據苗栗縣議會113.10.11
苗議事字第1130002681號
函同意墊付轉正)

年 1 4,175,000 補助頭屋鄉公所辦理頭屋
鄉明德村明湖景觀橋災後
修復工程(B1-觀光工程
類)。

4,175,000

年 1 4,000,000 補助西湖鄉公所辦理龍王
峽谷環境營造計畫。(依據
苗栗縣議會113.10.11苗議
事字第1130002681號函同
意墊付轉正)

4,000,000

960-55



年度 單位：新臺幣千元中華民國113

苗栗縣政府

歲出按職能及經

文化觀光局

濟性綜合分類表

經 常 移 轉

經       常       支       出

商購
品買
及支
勞出
務　

債
務
利
息

土
地
租
金
支
出

對
企
業

對非
家營
庭利
及機
民構
間　

對
政
府

對
國
外

經
常
支
出
合
計

對
營
業
基
金

對基
非金
營　
業　
特　
種　

對
民
間
企
業

投資及增資

資本支出

對
企
業

對非
家營
庭利
及機
民構
間　

對
政
府

對
國
外

資
本
支
出
合
計

資
訊
軟
體

固  定  資  本  形  成資 本 移 轉

無
形
資
產
購
入

土
地
購
入

住
宅

非
住
宅
房
屋

營
建
工
程

土
地
改
良

機其
器他
及設
　備

運
輸
工
具

受
僱
人
員
報
酬

經
濟
性
分
類

職
能
別
分
類

總

計

資本支出

總　　計 4,922 138,254 11,002 43,970 198,148 2,350 154,646 -430 224,967 9,1524,209 394,894 593,042

01 一般公共事務

02 防衛

03 公共秩序與安全

04 教育

05 保健

06 社會安全與福利

07 住宅及社區服務

08 娛樂、文化與宗教 1,813 78,275 7,102 35,770 122,960 2,350 -2,830 9,1524,209 12,881 135,841

09 燃料與能源

10 農、林、漁、牧業

11 礦業、製造業及營造業

12 運輸及通信

13 其他經濟服務 3,109 59,979 3,900 8,200 75,188 154,646 2,400 224,967 382,013 457,201

14 環境保護

15 其他支出
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年度 單位：新臺幣千元中華民國113

苗栗縣政府

歲出按職能及經

文化觀光局

濟性綜合分類表

經 常 移 轉

經       常       支       出

商購
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及支
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利
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出

對
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計
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業
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金

對基
非金
營　
業　
特　
種　

對
民
間
企
業

投資及增資

資本支出

對
企
業

對非
家營
庭利
及機
民構
間　

對
政
府

對
國
外

資
本
支
出
合
計

資
訊
軟
體

固  定  資  本  形  成資 本 移 轉

無
形
資
產
購
入

土
地
購
入

住
宅

非
住
宅
房
屋

營
建
工
程

土
地
改
良

機其
器他
及設
　備

運
輸
工
具

受
僱
人
員
報
酬

經
濟
性
分
類

職
能
別
分
類

總

計

資本支出

總　　計 4,922 138,254 11,002 43,970 198,148 2,350 154,646 -430 224,967 9,1524,209 394,894 593,042

01 一般公共事務

02 防衛

03 公共秩序與安全

04 教育

05 保健

06 社會安全與福利

07 住宅及社區服務

08 娛樂、文化與宗教 1,813 78,275 7,102 35,770 122,960 2,350 -2,830 9,1524,209 12,881 135,841

09 燃料與能源

10 農、林、漁、牧業

11 礦業、製造業及營造業

12 運輸及通信

13 其他經濟服務 3,109 59,979 3,900 8,200 75,188 154,646 2,400 224,967 382,013 457,201

14 環境保護

15 其他支出
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